Si fiant imagini extra omnem parochiam posita, cedunt Episcopo. *Felin. d. loco. princ. & num. 3. & Abb. in c. quoniam. num. 1. de decim. Barbos. d. loco. num. 29.*

Si offeratur quid altari seu Capellae in Ecclesia existenti intuitu, non Ecclesiae, sed ipsius Altaris seu Capellae, habentis bona distincta, cedit usui Altaris sive Capellae. *Felin. in d. c. dilectus. num. 2. & 3. de offic. Ord. Piafec. in praxi Episc. 2. part. cap. 5. art. 4. num. 44.*

Cujus vero intuitu aliquid dicatur esse oblatum, judicandum est ex conjecturis. *Vallens. d. loco. num. 3. in fin.*

Sed & de oblationibus, quae fiunt Ecclesiis, participare potest <sup>12</sup> Episcopus: *can. concessor. 12. qu. 2.* siquidem consuetudo sit talis. Alioquin regulariter habet Parochus intentionem fundatam de jure, supra oblationibus quae fiunt intra fines parochiae suae. *Socin. d. libello 18. qu. 6. Malvet. d. tract. in 4. dub. col. 7. Lauret. de Franchis de contro. int. Episc. & Regul. in var. quast. qu. 69.* Vel quae fiunt circa nuptiarum benedictiones, purificationes post partum, in sacramentorum administratione, Missarum celebratione, *can. statuimus. 16. qu. 1. Hostiens. in sum. de Parochis num. 3. vers. & haec Presbytero. Joan. Andr. in cap. eum qui. num. 3. de praebend. in 6. ubi Anchor. num. 3. Gemin. in §. insuper. num. 9.* etiamsi haec per alium, & non per Parochum, exercentur; quia per se facere videtur, qui facit per alium. *c. qui facit. de reg. jur. in 6. Piafec. d. part. 2. cap. 5. art. 4. num. 44.*

Si vero Episcopus ipse celebret in Cathedrali vel in Parochiali <sup>13</sup> Eccle-

Ecclesia, vel quæcunque alia, oblationes ei soli cedunt. *c. super ea. de parochiis. Hostiens. in Sum. d. tit. num. 2.* Sicut & Archiepiscopo cedunt, quando celebrat in provincia; nisi consuetudo sit in contrarium, aut ibi celebret nimis frequenter. Ubi tamen Episcopo in Parochia celebrante oblationes ex consuetudine percipit Parochus, debetur Episcopo canonica portio. *c. conquereute. de offic. Ordin.* Quod Episcopus vel Archiepiscopus celebret in locis exemptis, oblationes cedunt ei, qui jus habet Parochiale. *Vallens. d. loco. num. 4. verò.*

14 Nolentibus Parochianis consuetas facere oblationes, non ideo in sacramenta subtrahere debet Parochus, sed, iis ministratis, potest implorare Superioris, nempe Episcopi officium, ut suas obeant. *pars. Felin. in c. veniens. il. 1. num. 3. de testib. Covar. d. lib. 1. var. resolut. cap. 27. num. 3. Graff. decis. aur. cap. 27. num. 6. Navar. cons. 2. de dicit. Leo d. loco. num. 35.*

15 Sed non omnis Oblatio recipi potest. Tria, ut Deo sit grata, requiruntur. *Socin. Paporm. in c. fin. de verbor. signif. Primum:* Quod offerens sit Christianus. Quia Ecclesia ab infidelibus non recipit oblationes; nisi fortè damnum ab eisdem sit passa; pro quo tamen non oblationes, sed earum recipit æstimationem: *c. quanto. de usur. sed nec aliquid, quod fuerit oblatum idolo, Ecclesia recipit. ut est in Canon. Eliber. constitutum. Secundum:* Ut offeratur Ecclesie; nam quod private personæ, etiam Ecclesiasticæ, offertur, non est propriè oblatio, sed donatio aut elemosyna. *Tertium:* Ut res oblata sit licite & honestè acquisita. *can. immolans. can. scriptum. 14. qu. 5. d. c. causa. de verb. signif. c. quia in omnibus. de usur. c. ex transmissa. de decim.* Nam Eccles. 38. legitur: *Dona iniquorum non probat. Altissimus, nec recipiuntur in oblationes iniquorum, nec in multitudine sacrificiorum eorum propitiatur peccatis.* Quod etiam affirmat D. Augustinus lib. de verb. Dom. serm. 35. & S. Gregorius in præfat. in Job. ait: *Victima impiorum abominabiles sunt Deo, vota justorum placabilia: neq. enim omnipotentis iudicis quid, sed à quo detur, inspicitur: hinc scriptum est: Respexit Dominus ad Abel, & ad munera ejus; ad Cain autem, & ad munera ejus non respexit.*

Corvinus  
De Personis  
et Benefic. Eccles

G IV.  
32

Illicite autem intelligitur acquisitum quicquid ex furto, usuris, 16  
vel alio illicito exercitio, aut ex meretricio, est acquisitum. Ideoque  
Gloss. verb. *dona. in can. 2. dist. 90.* aliqua enumerat personarum ge-  
nera, quibus prohibitum est offerre oblationes. Nempè 1. Fratrum  
dissentientium; *can. oblationes. dist. 90.* 2. Pauperes opprimentium;  
*d. can. 2.* 3. Sacrilegorum; *can. divino. 12. qu. 2.* 4. Servos suos ex  
Ecclesia, ad quam confugerant, extrahentium; *can. miror. 17. qu. 3.*  
5. Raptorum; *c. super. de raptor.* 6. Usurariorum; *c. quia in omni-  
bus de usur.* 7. Penitentium publicè; *can. eos quos. de consecrat. dist. 4.*  
8. Liberos exheredantium; *can. ult. in princ. 17. qu. 4.* 9. Excommu-  
nicatorum; *can. si aliquis. 26. qu. 6. can. Sacerdos. 6. §. penitentes. 26.  
quasi. 7.* 10. Meretricum; *Gloss. d. loco.* 11. Aliena offerentium;  
*c. causa Carpenfis. verb. de propriis. de verb. signif.* Sed & indignum est  
offerre Deo, quod non dignatur homo accipere. *can. fin. dist. 49.*

Laicis autem interdictum est sub pena excommunicationis Pa- 17  
palis accipere oblationes, vel aliis accipiendas committere. *can. quia  
Sacerdotes. 13. cum seq. 10. qu. 1. Concil. Trident. sess. 22. de reform. cap.  
15.* & cum sint earum incapaces, non valet consuetudo in contra-  
rium. *Vallens. d. loco. §. 3. num. 2.*

Sed nec Religiosi eas percipere possunt, nisi de licentia Recto- 18  
ris Ecclesiæ, vel per ordinationem Ecclesiæ, vel tanquam altaris mi-  
nistri, si iis ob id dentur. *vid. can. oblationes. cum duob. seqq. 13. qu. 2.  
& can. in omnibus. 16. qu. 7.*

Modus offerendi, non in certa quantitate consistit. *can. 28. odi. 19  
24. qu. 1.* sed in bona sinceraque offerentis voluntate; *d. can. 28. odi.  
in fide Christiana, & charitate. can. odit Deus. 62. cum can. seq. illi offe-  
runt. 1. qu. 1.*

Quod semel Deo oblatum, ad Laicorum usus non revocandum, 20  
nec est retinendum. *can. 3. sunt qui opes. cum can. seq. 17. qu. 4.* Quæ  
& Gentilibus adfuit religio. Argumentum est, quod scuta suspendebant  
in templis *ἀνεῶ τῶν ὀχέων, sine loris*, ne amplius usui essent. *teste Aristoph.  
in Equitibus.*

## TITULUS IX.

## De Canonica Portione Episcopali.

## SUMMARI A.

1. Canonica portio ex quibus desumitur.
2. Cur sic dicta.
3. Est duplex.
4. Episcopalis ex quibus debetur Episcopo.
5. Ex quibus Rectori Ecclesia : & quibus ex causis.
6. Non debetur si consuetudo sit in contrarium.
7. Quantitas in jure non definita.
8. Episcopi nomine qui hic veniant.
9. An Episcopo debeatur ex Legato loco exempto relicto.
10. Quid si Ecclesia sit exempta.
11. Quid si sit exempta tempore mortis Legantis, non testamenti.
12. Non detrahatur hanc portio ex relictis pauperibus :
13. Confraternitatibus :
14. Hospitalibus.
15. Pro Ecclesia ornamentis, &c.
16. An ex relictis pro aliis operibus piis ex futuro pendet eventu.
17. An ex relictis pro restauratione locorum piorum.
18. Quid si in restauratione non indigeant.
19. An ex relictis pro subventionem eorum qua ad cultum divinum pertinent.
20. Non

Corvinus  
De Personis  
et Benefic. Eccles

G IV.

32

- |   |  |
|---|--|
| <p>20. Non ex donatione inter vivos.</p> <p>21. Nec Legato pro maritandis puellis.</p> <p>22. Nec de relictis in subsidium terra sancta.</p> <p>23. Quid de relictis Regularibus.</p> | <p>24. Legatum &amp; portionem simul quando possit petere Episcopus.</p> <p>25. Quando Ecclesia suam portionem retrahat.</p> <p>26. Quomodo hæc quarta deducenda.</p> <p>27. Prascribi potest.</p> |
|---|--|

**S**equitur de Canonica portione, quæ scilicet ex relictis & proventibus Ecclesiis obvenientibus, detrahitur, & Prælati debetur. *can. 1. cum seq. 10. qu. 3. c. de his. can. decernimus. 10. qu. 1. can. constitutum. 16. qu. 1. Clem. dudum. de sepultur.*

Dicta Canonica c. ult. de testam. id est, pars à canonibus instituta & approbata. *Sylvest. in Sum. verb. Canonica portio. num. 1. Barbof. de offic. & potest. part. 3. all. g. 86. num. 2.* Aliquando & appellatur Legitima. c. officii. eod.